



# Syge-og retshjælp

Syge-og retshjælpforsikring  
Forsikringsbetingelser 01-2007-SRF

# Indholdsfortegnelse

---

1. Hvem er dækket? .....	1
2. Hvor dækker forsikringen .....	1
3. Hvilke udgifter dækker forsikringen.....	1
4. Hvis du kommer ud for en skade.....	2
5. Regres .....	2
6. Hvornår dækker forsikringen .....	2
7. Præmiens betaling.....	3
8. Forsikringens ophør .....	3

## 1. Hvem er dækket?

---

### A. De sikrede

Forsikringen dækker forsikringstageren i dennes egenskab af ansvarlig for de økonomiske forpligtelser, der påhviler ham i medfør af Lov om Godskørsel § 16.b og bekendtgørelsen § 10 om sikring af føreren og andre, der er ansat hos forsikringstageren og på hans vegne og efter hans anmodning deltager i og medvirker ved internationale vejtransporters gennemførelse. I medfør af lovens bestemmelser er den selvkørende vognmand tillige omfattet af forsikringen. Loven omfatter kørsel i udlandet med lastvognstog på 3 tons totalvægt og derover og kørsel i udlandet med bus.

## 2. Hvor dækker forsikringen

---

### A. Det geografiske område

Europa, eksklusiv tidligere USSR og Albanien.

## 3. Hvilke udgifter dækker forsikringen

---

### A. Sygdom

Forsikringen dækker, med indtil kr. 300.000,00 ved sygdom pr. skadetilfælde, følgende udgifter i forbindelse med akut sygdom eller tilskadekomst under kørsel i udlandet:

- 1) Lægeordineret ophold og behandling på almindelige sygehuse, inkl. operationer og ambulancetransport.
- 2) Lægeordineret medicin.
- 3) Akut tandbehandling med maksimum kr. 1.500,00 for tandbehandling.
- 4) Ekstraordinært hotelophold m.v., hvor behandling efter lægehenvielse kan ske på hotel, med maksimum kr. 800,00 for hotelophold pr. dag.
- 5) Ekstra udgifter ved indhentning af fastlagt rejserute som følge af lægeordineret sengeleje.
- 6) Ved lægeordineret sengeleje i mere end 3 dage dækkes udgifter til tilkaldelse af 1 person - ægtefælle/samlever, transport efter regning (økonomiklasse), ophold og fortæring max. kr. 500,00 pr. dag.
- 7) Hjemtransport, der på grund af sygdom erklæres nødvendig af en læge.
- 8) Hjemtransport af en sikret, der er afgået ved døden.

### B. Ved sygdom dækker forsikringen dog ikke:

Udgifter, som i henhold til internationale aftaler om social sikring afholdes af det pågældende land. Udgifter, som er omfattet af arbejdsgiverens lovpligtige arbejdsskadeforsikring, af den offentlige sygesikring eller af motorkøretøjets lovpligtige ansvarsforsikring.

Hvis sygdommen er selvforskyldt, herunder hvis den pågældende er kommet til skade i spirituspåvirket tilstand eller i kådhed har udsat sig for unødvendig stor risiko.

Hvis sikrede har en eksisterende sygdom, der giver anledning til udgifterne.

Skader, der indtræder som en direkte eller indirekte følge af krig, oprør eller borgerlige uroligheder eller som følge af udløsning af atomenergi.

### B. Retshjælp

Forsikringen dækker, med indtil kr. 300.000,00 for retshjælp pr. skadetilfælde, udgifter i tilfælde, hvor der i udlandet rejses tiltale mod føreren m.v., for handlinger eller undtagelser, der har en naturlig (adækvat) forbindelse med transportens gennemførelse.

#### Herunder dækkes:

Udgifter til advokatbistand, herunder sikkerhedsstillelse herfor.

Sikkerhedsstillelse til dækning af eventuelle erstatningskrav, som udenlandsk myndighed stiller som betingelse for at give tilladelse til udrejse.

Ekstra udgifter, med maksimum kr. 800,00 for hotelophold pr. dag, til ekstraordinært hotelophold m.v., hvor den pågældende får påbud om ikke at forlade det land, hvor der verserer retssag mod ham, før retsafgørelsen foreligger.

Ekstra udgifter ved indhentning af fastlagt rejserute som følge af retssagen.



**Ved retshjælp dækker forsikringen dog ikke:**

Kørsel i spirituspåvirket tilstand bedømt efter lovgivningen i det land, hvor retskonflikten opstår.

Overtrædelse af toldlovgivning (smugling), narkotikalovgivningen og valutaloggivningen. Almindelige straffelovsovertrædelser, hvor handlingen (eller undladelsen) ikke har naturlig (adækvat) forbindelse med transportens gennemførelse. Færdselslovetrædelser ved benyttelse af et andet køretøj end det, der er anvendt ved transporten.

**Politiske handlinger samt menneskesmugling:**

Bøder.

Skader, der indtræder som en direkte eller indirekte følge af krig, oprør eller borgerlige uroligheder eller som følge af udløsning af atomenergi.

**C. Udsendelse af erstatningschauffør**

Forsikringen dækker indtil kr. 50.000,00 forsikringstagerens rimelige udgifter til udsendelse af erstatningschauffør, når den ordinære chauffør på grund af forhold, der er omfattet af forsikringen, ikke inden for 24 timer vil være i stand til at genoptage kørslen.

**4. Hvis du kommer ud for en skade**

---

**A. Anmeldelse af skade.**

Enhver skade skal straks anmeldes til selskabet:

ETU Forsikring A/S  
Hærvejen 6, DK - 6230 Rødekro

Tlf. : +45 74 72 86 00

Fax: +45 74 72 86 01

e-mail: [skade@etuforsikring.dk](mailto:skade@etuforsikring.dk)

Hvis der stilles krav om sikkerhedsstillelse, skal selskabet underrettes, således at de fornødne dispositioner kan foretages.

**B. Dokumentation for afholdte udgifter**

Har du afholdt udgifter i forbindelse med sygdom eller retshjælp, skal originalbilagene indsendes til selskabet med redegørelse for tilfældet.

**C. Anmeldelse til SOS International a/s Alarmcentral**

I tilfælde af en akut sygdomssituation eller nødvendig, dækningsberettiget hjemtransport/tilkaldelse kontaktes SOS International a/s Alarmcentral:

SOS International a/s Nitivej 6  
DK - 2000 Frederiksberg  
Tlf. alarmcentral: +45 70 10 50 50  
Fax: +45 70 10 50 56  
e-mail: [sos@sos.dk](mailto:sos@sos.dk)  
Web: [www.sos.dk](http://www.sos.dk)

**5. Regres**

---

Regres er et forsikrings-selskabs ret til at få et beløb, som det har betalt, refunderet.

**A. Regres for betalte skader, der ikke er forsikringsdækket**

Hvis selskabet har erstattet en skade, som ikke er omfattet af forsikringen, gør selskabet regres for erstatningsbeløbet.

**6. Hvornår dækker forsikringen**

---

**A. Antagelse af forsikringen**

ETU Forsikring A/S bedømmer risikoen og afgør, om forsikringen kan antages.



## B. Afvisning af forsikringen.

Hvis ETU Forsikring A/S ikke ønsker at tegne forsikringen, sender vi besked inden 8 dage efter selskabet har modtaget din begæring. Dækningen ophører da 8 dage efter, at meddelelsen er afsendt.

## 7. Præmiens betaling

---

Præmien forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttrædelse, og senere præmier til de anførte forfaldsdage. Præmien opkræves med angivelse af sidste rettidige betalingsdag. Selskabet er berettiget til at lade forsikringstageren betale udgifterne forbundet med opkrævningen. Påkrav om betaling sendes til den betalingsadresse, som forsikringstageren har oplyst. Betales præmien ikke efter første påkrav, sender selskabet en skriftlig påmindelse. Denne påmindelse vil indeholde oplysninger om retsvirkningen af, at præmiebetalingen ikke er sket ved udløbet af den i påmindelsen anførte frist. En sådan påmindelse fremsendes tidligst 14 dage efter første påkrav. Hvis betaling ikke finder sted inden 14 dage efter påmindelsen, bortfalder selskabets dækningspligt. Hvis selskabet har udsendt en sådan påmindelse, er selskabet berettiget til at opkræve et gebyr.

## 8. Forsikringens ophør

---

### A. Fornyelse og opsigelse

Forsikringen fortsætter automatisk, indtil den opsiges skriftligt af Dem eller af selskabet - til policens hovedforfald. Opsigelsen skal ske skriftligt med mindst en måneds varsel til policens hovedforfald.

